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            ZÁPISNICA   Z    V. ZASADNUTIA   OZ   KONANNÉHO  

DŇA 11. 04. 2019 V SÁLE OcÚ o 18:00 hod. 

 

 
Prítomní: viď prezenčná listina  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

2. Kontrola a plnenie Uznesení. 

3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Podhradík. 

4. Schválenie zmluvy medzi obcou Podhradík a firmou WEBY GROUP s. r. o. 

5. Schválenie zmluvy medzi obcou Podhradík a Nadáciou VÚB. 

6. Informácie o chode OcÚ. 

7. Diskusia a rôzne. 

8. Zhrnutie a záver. 

 

    

K bodu 1: 

     Starostka  obce Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila V. zasadnutie OZ  a skonštatovala jeho 

uznášania schopnosť. Zasadnutia sa zúčastnili traja  poslanci (p. Dvoriak Pavol,  p. Mgr. 

Sabolová Monika a p. Ing. Ňachajová Erb Zuzana)  

Svoju neprítomnosť ospravedlnil p. poslanec Jozef Karahuta – pracovné dôvody, 

a poslankyňa p. Iveta Čuríková – zdravotné dôvody. 

      Starostka prečítala program zasadnutia, poslanci schválili program V. zasadnutia bez 

výhrad. 

 

Uznesenie č. 42 

    Poslanci schválili program  V. zasadnutia bez výhrad.  

 

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 2: 

    Starostka zrekapitulovala uznesenia zo IV. mimoriadneho zasadnutia, ktoré boli splnené. 

K zámennej nájomnej zmluve  medzi obcou Podhradík a Urbárskou spoločnosťou Podhradík   

parcely KN-E 383/1, KN-C 269, 268 vo vlastníctve Urbárskej spoločnosti  a  KN-E 254/4 

a 254/5 vo vlastníctve Obce Podhradík   nedošlo. 

 

Uznesenie č. 43 

    Poslanci berú plnenie uznesení zo IV.  mimoriadne zasadnutia na vedomie. 

 

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 3: 

     Starostka oznámila, že p. Silvia Jackaninová, sa vzdala funkcie hlavného kontrolóra dňa 

09. 04. 2019.  V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov poslanci  odhlasovali, že od  12. 04. 2019  bude vyhlásené   výberové 

konanie na   voľbu   hlavného  kontrolóra obce Podhradík, ktorá  sa  bude  konať  na  40  deň 

t. j. 21. 05. 2019.   Prihlášky  budú môcť  uchádzači  o tento post zasielať, alebo  osobne  

doručiť do podateľne obecného úradu v Podhradíku do 06. 05. 2019 do 15.30 hod.  

 

Uznesenie č. 44 

    Poslanci OZ v zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov  odhlasovali, že od  12. 04. 2019  bude vyhlásené   výberové konanie 

na   voľbu   hlavného  kontrolóra obce Podhradík, ktorá  sa  bude  konať  na  40  deň t. j. 

21. 05. 2019.     

 

 

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

 

    V tomto bode sa poslanci jednohlasne dohodli aby sa zmluva s Weby group s. r. o. 

neuzatvárala, kvôli spornému bodu 7.9 v článku VII. práva a povinnosti sprostredkovateľa 

v zmluve na spracovanie osobných údajov, ktorá je súčasťou zmluvy medzi obcou a firmou 

Weby group s.r.o. na zhotovenie web stránky. Poslanci na základe odporúčania firmy, ktorá 

obci spravuje osobné údaje, osobný údaj. sk,  chcú aby  v tejto zmluve sa buď bod 7.9 upravil, 

alebo úplne vynechal.  
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Uznesenie č. 45 

    Poslanci nesúhlasia s uzatvorením zmluvy na spracovanie osobných údajov s firmou 

Weby group s.r.o.. Trvajú na odstránení bodu 7.9 v článku VII. -   práva a povinnosti 

sprostredkovateľa,  alebo jeho upravení. 

 

 

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

     

  K bodu 5:   

   Obecnému  zastupiteľstvu bola   prednesená  zmluva od  Nadácie VÚB –  úspešný projekt, 

„Upracme  si v Podhradíku pod hradom“,  kde sa   zamestnanec VÚB  banky  zapojí  do  

realizácie  projektu  a spolu  s  dobrovoľníkmi  sa  vyčistí a  uprace  okolie hradu,   časť 

parkovisko  za   rampou. Grant vo výške  1.500,- €, spolufinancovanie  obce  v sume 150,- €,  

na  základe  ústnej   dohody   medzi  Urbárskou  spoločnosťou  a  obcou ale je potrebné   

doplniť    aj  písomné  stanovisko Urbárskej spoločnosti.   

 

 

 

Uznesenie č. 46 

     Poslanci súhlasia s realizáciou projektu  „Upracme si v Podhradíku pod hradom„ 

a súhlasia s podpisom zmluvy medzi obcou Podhradík a Nadáciou VÚB, kde bude obci 

poskytnutý grant vo výške 1.500,- €, spolufinancovanie 150,- €.  Bude doplnený aj  písomný 

súhlas Urbárskej spoločnosti Podhradík na realizáciu projektu. 

   

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

   K bodu 6: 

     Starostka oboznámila obecnému zastupiteľstvu, že treba stanoviť čas začiatku Hradných 

hodov, odsúhlasil  sa začiatok  o 14.00 hod. a zároveň bolo prednesene, že je potrebné 

prispieť 50,-€ na tlač spoločných hradných letákov, počet kusov a výhodnosť tlače  nechávajú 

poslanci OZ na posúdenie p. starostke. Zároveň poslanci boli informovaní o úspešnosti  

a schválení projektu od PSK na konanie Hradných hodov, s názvom „Hradné Hody 

v Podhradíku s medzinárodnou účasťou“. Grant v hodnote 800,- €, spolufinancovanie 160,- €. 

Tiež boli informovaní o úspešnom projekte OZ Čerešňou s názvom „Hodovanie s kamarátmi 

z rôznych krajín na hrade Šebeš“ 1.750,-€, spolufinancovanie 860,- €. 
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    Bola podaná informácia od p. Mgr. Moniky Sabolovej, predsedkyne  komisie verejného 

záujmu, že bolo podané majetkové priznanie p. starostky Mgr. Kataríny Pošivákovej. 

 

 

 

Uznesenie č. 47 

    A) 

Poslanci súhlasia so začiatkom Hradných hodov  v roku 2019 so začiatkom o 14.00 hod.  

a súhlasia s príspevkom 50,-€ na tlač spoločných hradných letákov.  

  B) 

Poslanci berú na vedomie podanie majetkového priznania  starostky Mgr. Kataríny 

Pošivákovej. 

 C) 

Poslanci berú na vedomie úspešné projekty, súhlasia s ich realizáciou 

a spolufinancovaním. 

 Projekty:  

Nadácia VÚB – Upracme si v Podhradíku pod hradom. Grant 1.500,- € spolufinancovanie 

150,- €. 

PSK – Hradné hody v Podhradíku s medzinárodnou účasťou . Grant 800,- € 

spolufinancovanie 160,- €. 

OZ Čerešňov – Hodovanie  s kamarátmi z rôznych krajín na hrade Šebeš. Grant 1.750,- €, 

spolufinancovanie 860,- €. 

 

  

  

Hlasovalo: 3 poslancov 

Za: 3 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

     V tomto bode boli podané námietky k vyvesenému VZN o požiarnom poriadku kde p. 

Timko Jozef podal pripomienku ohľadom studní a ich používaní  v prípade  vzniku požiaru 

a následnej zodpovednosti fyzickej osoby za jej funkčnosť a s tým súvisiace sankcie  a p. Bc. 

Vysoký Rudolf, nesúhlasil aby  kontrolná protipožiarna hliadka navštívila pri realizácií 

protipožiarnej kontroly jeho dom a  zároveň vzniesol námietku voči vyplácaniu odmeny  

kontrolnej hliadky a preventivárovi, aby tento odsek bol z VZN vyškrtnutý. Zároveň 

podotkol, že mnoho obcí nemá taký požiarny poriadok, či je potrebný pre našu obec. VZN 

o požiarnom poriadku bol vypracovaný v spolupráci s odborne spôsobilou osobou a taký istý 

bol už v obci schválený v roku  2011 a od  tejto doby obec má neplatný  požiarny poriadok a   

potrebuje nový. 

     Nakoľko p.  Bc. Rudolf Vysoký  chcel podávať aj ďalšie pripomienky k VZN požiarnom 

poriadku, bol požiadaný  starostkou obce, aby ďalšie pripomienky podal písomnou formou do 

podateľne OcÚ. 
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     P. Jozef  Timko opäť požiadal poslancov OZ o vyjadreni, ohľadne prinavrátenia pozemkov 

od obce Podhradík späť Urbárskej spoločnosti, ktoré prešli na obec pri ROEP-ke. 

p. poslanec Pavol Dvoriak, potvrdil, že sa uskutoční ešte jedno stretnutie medzi obcou 

a zástupcami Urbárskej spoločnosti. 

     Starostka poďakovala všetkým, ktorí sa zúčastnili brigády na miestnom cintoríne 

a v materskej škole. Ďakovala za ich pomoc, ochotu a čas.  

 

 

 

K bodu 8 

     Starostka zhrnula prijaté uznesenia a oficiálne uzatvorila V. zasadnutie OZ.  

 

 

    

 

 

V Podhradíku dňa 14. 04. 2019 

 

 

 

Zápisnicu zapísala zapisovateľka: Katarína Dvoriaková 

 

 

 Overili: 

 

Pavol   Dvoriak     ................................... 

 

 

 

Iveta   Čuríková    .................................. 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                ........................................................... 

                                                                                  Mgr. Katarína Pošiváková 

                                                                                               starostka obce  
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